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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 دولت رئیسی چکار کرد؟
 حسین پور: »جهاد فاکتوری یعنی این! یعنی دولت رئیسی، فقط 
ظرف بیست روز اخیر، ۲۹ هزار میلیارد تومان از بدهی‌‌سازی‌های 

روحانی را تسویه کرده است!...«
 رئیس‌جمهور صادق و مردمی

 مهدی پناهی: »شاید انتقاد به جراحی اقتصادی رئیسی و اهداف 
آن وارد باشد اما نمی‌توان انکار کرد که روحانی بنزین را گران کرد 
ولی حتی مسئولیت آن را نپذیرفت ولی شجاعت و صداقت رئیسی 

اعتمادآفرین‌تر است!«
 چرا آمریکایی‌ها به لغو حکم سقط جنین معترض‌اند؟

 سید جواد: »اعتراضات سراسری به لغو حکم سقط جنین در 
آمریکا یعنی: 1(درفرهنگ سگ وگربه پروری آمریکایی‌ها نگران 
کاهش جمعیت شدند. 2(جامعه آمریکایی آنچنان هم آزاد نیست 
)زن آمریکایی برخلاف آموزه‌های لیبرالی دیگر حق انتخاب برای 
خود ندارد(. 3( نگرانی زنان بیشماری که دیگر نمی‌توانند فرزندان 

نامشروع خود را بکشند.«
 آنچه غربی‌ها از ایران نمی‌دانند

  خورشید با انتشار 
نوشت:  این تصویر 
»عکس‌های ایران رو تو 
واتساپ استوری می‌کنم، 
هیچ  آلمانیم  دوستای 
کدوم رو از دست نمیدن، 
با تعجب میگن این‌جا 
کجاست چقدر قشنگ 
)آلمان شبهای  نورانیه  و 
ظلماتی داره(. سیاه‌نمایی 
فیلمهای جشنواره و 

رسانه‌های غربی از ایران باعث شده اینها فکر ‌کنن ایرانیها زشتند 
و صحرانشین با فانوس و شُتر.«

 ما می‌توانیم
 رضا حیاتی با انتشار 
این تصویر نوشت: »اولین 
اقیانوس‌پیمای  کاوشگر 
ایرانی با نام »خلیج‌فارس«. 
کاوشگر خلیج‌فارس ۴ 
قادر  و  دارد  آزمایشگاه 
است طی مدت ۴۵ روز 
با ظرفیت ۲۷ نفر )شامل 
۱۱ خدمه و ۱۶ محقق( 
به عملیات تحقیقاتی و 
میدانی مشغول شود.این 

کشتی تحقیقاتی درصنایع کشتی‌‌سازی شهید درویشی وزارت 
دفاع ساخته شده است.«

 قابل توجه وزیر ارتباطات
 مهدی خانعلی زاده: »سرعت و کیفیت اینترنت، عملا انجام 
کارهای پژوهشی و تحقیقاتی را غیرممکن کرده است. امکان 
ارتباط باکیفیت تصویری با اساتید دانشگاه‌های خارجی وجود 
ندارد و برقراری یک اسکایپ ساده، زمان و انرژی فراوانی می‌گیرد. 
حضور در نشست‌های آنلاین بین‌المللی هم تبدیل به »تجربه‌ای 

عذاب‌آور« شده است.«
 اینا بده

 آرما: »سالها بانک‌ به ابربدهکاران بانکی وام‌های کلان کم بهره با 
بازپرداخت ۴۰ساله و بیشتر میدادن، بعد جوونا برای یه وام ازدواج 
دنبال صد رقم وثیقه و ضمانت میدویدن! ایناست که بده..این چیزا 
من جوون رو که هرچی میدوم به جایی نمیرسم ناامید می‌کنه.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.
کرونا  با  مقابله  ملی  سخنگوی ستاد 
گفت: ایران این روزها در پایین‌ترین نقطه 
شیوع کرونا قرار دارد، البته با توجه به اینکه 
بیماری در سایر کشورها همچنان وجود دارد، 
 احتمال ورود ویروس با سویه‌های جدید وجود

 دارد.
به گزارش ایسنا، عباس شیراوژن درباره وضعیت 
شیوع کرونا در کشورها، اظهارداشت: وضعیت کرونا 
در دنیا پایدار نیست و بی‌ثبات است؛ به شکلی که 
همچنان افزایش ابتا را در حد ده‌ها هزار نفر در 
کشورهای حوزه اروپا، آمریکای شمالی و جنوبی و 

استرالیا شاهد هستیم.
 این یعنی ابتلا به بیماری همچنان بالا است 
و تعداد فوتی‌ها در این کشورها دو رقمی و حتی 
سه رقمی است. مثلا در آلمان روز گذشته ۸۴ نفر 

فوتی ناشی از کووید۱۹ گزارش شده است. شیراوژن 
تاکید کرد: اگرچه بیماری در دنیا در حال کاهش 
است اما فراموش نکنیم که هنوز جان می‌گیرد. از 
آنجایی که بخشی از مردم ما به کشورهای دنیا 
 سفر می‌کنند باید از این موضوع اطلاع داشته

 باشند. 
وی افزود: در سطح کشورهای منطقه هم روند به 
همین شکل است و مثلا کشورهایی مانند عربستان، 
امارات و قطر افزایش موارد را دارند بنابراین؛ احتمال 
ورود ویروس با سویه‌های جدید وجود دارد اما 
امیدواریم به شکل یک موج فراگیر نشود اما احتمال 

آن وجود دارد.
سخنگوی ستاد ملی کرونا درباره وضعیت 
کرونا در کشور، بیان داشت: بر اساس نمودارها 
علی‌رغم اینکه کرونا در کشورهایی رو به صعود 

است اما در ایران در شرایط کف بیماری هستیم 
که امیدوار‌کننده است اما فراموش نکنید که این 
شرایط فعلی است. این احتمال را باید بدهیم که 
 شاید در ماه‌های آتی با شرایط دیگری مواجه

 شویم.
  استفاده از ماسک در فضای باز

 الزامی نیست
شیراوژن با اشاره به مصوبات اخیر ستاد ملی 
مقابله با کرونا، گفت: مصوبه‌ای داشتیم که دیگر 
استفاده از ماسک در فضای باز الزامی نیست و 
خواستیم مردم ما این سختی را در هوای گرم تابستان 
نداشته باشند اما حتما این توقع و انتظار را داریم که 
اگر خدایی نکرده رنگ‌بندی از زرد و آبی تغییر کرد، 
مجددا مردم با ما همراهی کنند و در آن شرایط هم 

از ماسک استفاده کنند.

 فوت ۲ بیمار و شناسایی ۲۹۷ بیمار جدید کووید۱۹ 
در کشور

در همین حال مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی 
وزارت بهداشت دیروز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: از 
4 تا ۵ تیرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۲۹۷ بیمار جدید مبتا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی و ۴۰ نفر از آنها بستری شدند. 
متاسفانه در طول این مدت، دو بیمار مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و 
۳۸۵ نفر رسید. ۲۱۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 

مراقبت قرار دارند.
در حال حاضر ۹۱ شهرستان در وضعیت زرد و 

۳۵۷ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.«

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

ایران در پایین‌ترین نقطه شیوع کرونا قرار دارد

رسانه‌های محلی آفریقای جنوبی از 
پیدا شدن جسد دست‌کم ۱۷ تن در یک 
باشگاه در شهر »لندن شرقی« این کشور 

خبر دادند.
به گزارش ایسنا، اجساد این افراد اوایل 
دیروز در یک باشگاه پیدا شد. گفته می‌شود 

که چندین تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.
مقامات پلیس محلی اعلام کردند که تحقیقات برای بررسی جزئیات این 

حادثه شروع شده است.
همچنین یکی از مقامات محلی در این باره گفت: ما نمی‌خواهیم در این 

مرحله درباره این حادثه گمانه‌زنی کنیم.
گزارش‌ها حاکی است که نیروهای امدادی به محل وقوع این حادثه در 

استان »کیپ شرقی«این کشور اعزام شده‌اند.
به گزارش شبکه خبری بی‌بی سی، اکثر افرادی که اجساد آنها در این 

باشگاه پیدا شده بین ۱۸ تا ۲۰ سال سن دارند.

کشف
 ۱۷ جسد 

در یک باشگاه

آفریقای جنوبی

حدود ۴۰۰ نفر در سیلاب‌های اخیر 
افغانستان جان خود را از دست داده‌اند. 

به گزارش تسنیم، معاون وزارت دولت 
طالبان در امور رسیدگی به حوادث اظهار 
داشت که حدود 400 نفر در نتیجه جاری 
شدن سیل در چند روز گذشته در سراسر 

افغانستان جان خود را از دست داده‌اند.
»شرف‌الدین مسلم« افزود: مصدومان به بیمارستان انتقال یافته‌اند و بین 
افرادی که خانه‌هایشان در نتیجه سیل تخریب شده، چادر توزیع شده است.

در روزهای اخیر ولایت‌های ننگرهار، کنر، بدخشان، نورستان، لغمان، 
پنجشیر، پروان، کابل، کاپیسا، میدان وردک، بامیان، غزنی، لوگر، سمنگان، 
سرپل، تخار، پکتیا، پکتیکا، خوست و دایکندی شاهد باران‌های شدید و 
جاری شدن سیل بودند. بامداد روز چهارشنبه هفته گذشته نیز بر اثر وقوع 
زلزله 5.9 ریشتری در شرق افغانستان هزار و 500 نفر جان خود را از دست 

داده و بیش از دو هزار تن دیگر مصدوم شدند.

جان باختن
 ۴۰۰ نفر 
در سیلاب

افغانستان

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:
تحریم‌های آمریکا مانع اقدامات مؤثرتر 

در مبارزه با مواد مخدر است

استاد دانشگاه شاهد تشریح کرد

نتیجه امیدوارکننده کارآزمایی داروی طب ‌ایرانی در درمان اعتیاد
رئیس‌مرکز تحقیقات کارآزمایی بالینی طب 
‌سنتی دانشگاه شاهد با اشاره به تحقیقات انجام 
شده درخصوص اعتیاد و تاثیر داروهای سنتی، 
بر استفاده از ظرفیت‌‌های طب ‌ایرانی در درمان 

معتادان تاکید کرد.
به گزارش وبدا، محسن ناصری، با بیان اینکه 
امروزه سوء مصرف مواد و وابستگی به اوپیوئیدها 
جزو اصلی ‌ترین مشکلات حوزه سلامت در جهان 
است، گفت: باید توجه داشته باشیم درباره معضلی 
صحبت می‌کنیم که در جهان راهکاری نداشته اما 
دیدگاه طب ایرانی در این ‌باره موفقیت‌‌آمیز بوده است.

ناصری با بیان اینکه سالانه ۸۰۰ هزار نفر برای 
ترک اعتیاد مراجعه می‌‌کنند، اما علی رغم صرف 
هزینه ‌های هنگفت، اعتیاد ۶۰۰ هزار نفر آنها دوباره 
عود می‌‌کند، بر ضرورت کمک به درمان معتادان با 

بهره‌گیری از ظرفیت‌های طب ایرانی تاکید کرد.

وی افزود: راهکارهای موجود در درمان ترک 
اعتیاد اگرچه در کنترل و درمان برخی علائم 
محرومیت مؤثر واقع شده، اما قادر به کنترل کامل 
علائم نیستند، لذا حرکت جهانی به سمت استفاده 
از روش‌‌های درمانی طبیعی افزایش یافته است، بر 
این اساس سازمان جهانی بهداشت نیز استفاده از 
سایر شیوه‌ها و مکاتب درمانی را در حوزه‌ اعتیاد 

توصیه کرده است.
رئیس‌مرکز تحقیقات کارآزمایی بالینی طب 
‌سنتی دانشگاه شاهد اظهارداشت: سال گذشته 
یک تحقیق موفقیت ‌آمیزی درخصوص اعتیاد 
و تاثیر داروهای سنتی در یکی از زندان ‌های 
کشور صورت گرفت و دو گروه که مدت ‌ها بود 
 مواد مخدر را ترک کرده بودند مورد آزمایش قرار 

گرفتند. 
در این آزمایش برای یک گروه داروی طب سنتی 

و برای گروه دیگر دارونما استفاده کردیم. گروهی که 
دارونما دریافت کرد بازگشت ۸۰ درصدی به مواد 
داشتند اما بازگشت به اعتیاد در گروهی که داروی 

طب سنتی را مصرف کردند، صفر بود. 
ناصری بیان داشت: افرادی که در زندان هستند 
کمترین میزان حمایت اجتماعی را دارند، دارو برای 
آنها خیلی مهم است، ولی همین مطالعه را با معتادان 
سرپایی کار کردیم و ۴۰ درصد پاسخ دریافت کردیم 

که البته باز هم قابل توجه است.
وی درخصوص ادامه یافتن این طرح گفت: 
مطالعات مربوط به نحوه تاثیرگذاری این دارو در 
دانشگاه تربیت مدرس انجام می‌‌شود، برای ما مهم 
است که بدانیم این دارو در مغز چه تاثیری گذاشته 
است که چنین بازخوردی دریافت می‌ کنیم. مطالعات 
دانشگاه تربیت مدرس تا آزمایشات حیوانی پیش رفته 
است که یافته‌‌های آن هم بسیار چشمگیر است. در 

واقع آزمایش این داروی طب سنتی بر روی موش‌ها 
تا صددرصد پاسخ داده است.

رئیس‌مرکز تحقیقات کارآزمایی بالینی طب 
سنتی دانشگاه شاهد افزود: این مطالعات از سال 
۸۰ شروع شده است و برای حصول به نتیجه تمام 
منابع طب قدیم را مطالعه کردیم. در وهله اول ۸ تا 
۱۰ دارو مطرح شد و پس از مطالعات سم‌شناسی و 
کارآزمائی‌های بالینی که در بیمارستان روزبه انجام 
شد، کارآزمایی بالینی بر روی انسان انجام شد و 

نتیجه‌ها بسیار امیدوارکننده بود.
ناصری گفت: طب ایرانی سابقه ۱۰ هزار ساله 
دارد، این در حالی است که طب چینی سابقه سه 
هزار ساله و طب یونانی سابقه ۷ هزار ساله دارد، ما 
۱۴ هزار منبع مکتوب طب ایرانی داریم که مشکلات 
پزشکی را مطرح کرده است و باید از این ظرفیت در 

کنترل و درمان بیماری ‌ها استفاده کنیم.

 دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: لازم است تجهیزات 
نوین و پیشرفته داشته باشیم اما تحریم‌های ظالمانه آمریکا مانع از 

اقدامات مؤثرتر در مبارزه با موادمخدر است. 
به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با موادمخدر، اسکندر مومنی دیروز 
در مراسم بزرگداشت روزجهانی مبارزه با موادمخدر اظهارداشت: جمهوری 
اسامی ایران در حوزه مبارزه با موادمخدر در خط مقدم قرار دارد و در 
حوزه‌های مقابله با عرضه، کاهش تقاضا، درمان، پیشگیری و توانمند‌سازی 
بهبودیافتگان به صورت توأمان و متوازن تلاش می‌کند. در واقع همه ارکان 

نظام جمهوری اسلامی ایران در امر مقابله، بسیج شده‌اند.
مومنی افزود: ما در منطقه‌ای قرار داریم که ۹۰ درصد تریاک جهان در 
همسایگی کشور ما یعنی افغانستان تولید می‌شود و با ساختار موجود امکان 
مقابله با آن وجود نداشت، بنابراین براساس ابلاغ سیاست‌های کلان نظام 
از سوی رهبر معظم انقلاب و رهنمودهای ایشان که مبارزه با موادمخدر 
را جهادی بزرگ تلقی کرده‌اند، این ستاد با همراهی، مشارکت و عضویت 
بیش از ۲۳ سازمان، وزارتخانه و نیروهای نظامی، انتظامی، قضایی و امنیتی 

فعال است.
 بالاترین میزان کشفیات موادمخدر متعلق به ایران است

با بیان اینکه بالاترین میزان کشفیات موادمخدر متعلق به ایران است، 
گفت:  ریاست جمهوری نیز بلافاصله بعد از انتصاب در دوره جدید، جلسات 
ستاد مبارزه با موادمخدر را به ریاست خود تشکیل دادند و مصوبات ستاد و 
سیاست‌های کلان نیز در دوره جدید مشخص شد در حقیقت در این دوره، 

همه عناصر نظام در امر مبارزه با موادمخدر دخیل هستند.
مومنی ادامه داد: در کنار اقدامات مقابله‌ای، ستاد مبارزه با موادمخدر 
در یک سال گذشته تلاش کرد تا سه رویکرد »مردم محوری«، »جهادی« و 
»اقدامات علمی و استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان« را در مجموعه اقدامات 

خود قرار دهد و در این مسیر پیشرفت‌های خوبی داشته است.
وی با اشاره به حوزه پیشگیری نیز گفت:‌ در این حوزه یکی از طرح‌های 
مهم، طرح یاری‌گران زندگی بود که با هماهنگی وزارت آموزش و پرورش 
در بیش از ۴۰ هزار مدرسه برای دانش‌آموزان، والدین و معلمان شروع به 
کار کرد و تلاش داریم که تعداد مدارس را به بالای ۱۰۰ هزار مورد برسانیم. 

نتیجه این اقدامات، توقف آهنگ رشد اعتیاد به موادمخدر در مدارس بود.
 نیاز به تجهیزات نوین و پیشرفته برای مبارزه با حجم عظیم موادمخدر

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر بیان داشت: به صورت دستی با حجم 
عظیم موادمخدر نمی‌توان مبارزه کرد و حتماً باید تجهیزات نوین و پیشرفته 
داشت، امروز بیش از ۷۰ درصد کشفیات موادمخدر در مرزهای شرقی و در 
هفت استان انجام می‌شود؛ همچنین بیش از ۷۰ درصد کشفیات به صورت 
تجهیزات فنی و اطلاعاتی انجام می‌شود؛ اما تحریم‌های ظالمانه آمریکا مانع 

از اقدامات مؤثرتر در مبارزه با موادمخدر است.
مومنی اظهار امیدواری کرد که با کمک همه دستگاه‌ها بتوانیم این مسیر 
رو به جلو را ادامه دهیم و سطح زیر کشت، تولید و قاچاق مواد مخدر در 
افغانستان  که طی ۲۰ سال گذشته افزایش جدی داشته است، کاهش داد. 
در این خصوص لازم است سازمان ملل بر اساس وظیفه و با مشارکت همه 
کشورهای جهان بر اساس مسئولیت مشترک‌، تلاش کند تا با جایگزینی 

کشت‌، جامعه بشری را به دوری از اعتیاد سوق دهد.
وی افزود: لازم است همه کشورها با همکاری هم و با توجه به مسئولیت 
مشترکشان درخصوص افغانستان که به‌عنوان منشأ موادمخدر طی ۲۰ سال 
گذشته هم‌سطح زیر کشت، هم تولید و هم قاچاق در آن افزایش داشته 
است؛ تلاش کنند تا در این کشور، کشت جایگزین مورد توجه قرار بگیرد تا 

به جامعه بشری عاری از اعتیاد برسیم.

1- شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر دارد 
مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي يكفي )یکپارچه( كي مرحله‌اي 
تکمیل بخشی از اسکلت سالن 6000 نفری گرگان به شماره 
2001001091000019 را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت 
)ستاد( برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پيشنهاد مناقصه‌گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه 
  www.setadiran.irتداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، 
مراحل ثبت‌نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را 
جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 

مورخ 1401/04/05 مي باشد. 
2-نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع كار: مبلغ تضمين 
شركت در فرآيند ارجاع كار 11/590/000/000 ريال )یازده ميليارد 
و پانصد و نود میلیون ريال( و مطابق مفاد مندرج در سامانه تداركات 
الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  و اسناد 

مناقصه مي باشد.
3-برآورد هزينه اجراي كار: اجراي پروژه بر اساس فهارس بهاي سال 
1401 برابر 279/142/037/061 ريال )دویست و هفتاد و نه میلیارد 
و یکصد و چهل و  دو میلیون و سی و هفت هزار و شصت و یک ريال( 
مي‌باشد. شايان ذكر است ضريب ارتفاع در اين برآورد )فهارس بهاي سال 

1401( محاسبه نشده است.
* بر اساس بند 1 و 2 بخشنامه 94/30593 مورخ 94/03/05 موضوع 
دستور‌العمل مبلغ ظرفيت مجاز پيمانكاران براي شركت در مناقصه، 

ارزيابي يكفي و ارجاع كار ملاك عمل خواهد بود.
4-مدت و محل اجرا: 12 ماه شمسي، استان گلستان، شهرستان گرگان
5-مهلت زماني دريافت اسنادمناقصه از سايت: از ساعت 8:00 الي 

19:00مورخ 1401/04/05 لغايت 1401/04/12
6-مهلت زماني ارسال پيشنهاد: ساعت 19:00 ظهر روز یکشنبه 

مورخ 1401/04/26 مي‌باشد.
7-زمان و محل بازگشايي پاكت‌ها: ساعت 08:40 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1401/04/29 دركميسيون مناقصه در مجموعه ورزشي انقلاب )تالار 
نصرت( پاکت‌های ارزیابی کیفی و )الف و ب و ج( از طريق درگاه سامانه 

  www.setadiran.ir تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس
باز و خوانده مي شود.
8-رتبه مورد نياز: 

الف( گواهینامه صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه 3 ابنيه‌، داشتن 
رتبه‌هاي بالاتر بلامانع مي باشد. 

ب( داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی الزامی می‌باشد.

9- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور به آدرس: تهران _ خيابان وليعصر )عج( _ ابتداي 
اتوبان آيت اله‌هاشمي رفسنجاني )نيايش( _ مجموعه ورزشي انقلاب _ 

ساختمان شركت توسعه و نگهداري اماكن ورزشي كشور.
10- اطلاعات تماس مناقصه‌گزار جهت دريافت اطلاعات 
بيشتردرخصوص اسناد مناقصه: مهندسين مشاور اروین معماری 
پارس به نشانی: تهران_ شیراز جنوبی _ بلوار علیخانی )ونک پارک( _ 

پلاک 58_ طبقه 5 _ واحد 9 _ تلفن: 88219304-88600128-9
11-زمان و محل ارائه پاكت الف: اصل ضمانتنامه معتبر شركت 
در فرآيند ارجاع كار تا ساعت 13:00 بعد از ظهر روز سه شنبه 
مورخ 1401/04/28 به دستگاه مناقصه گزار به آدرس تهران – 
خيابان وليعصر)عج( – ابتداي اتوبان آيت اله‌هاشمي رفسنجاني 
)نيايش( – مجموعه ورزشي انقلاب – ساختمان شركت توسعه و 
 نگهداري اماكن ورزشي دبيرخانه تسليم نموده و رسيد آن را دريافت

 نمائيد.
12-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در 

سامانه: مركز تماس: 021-41934
13- دفتر ثبت‌نام: 88969737و85193768

* بازگشايي پاكت‌هاي مناقصه با هر تعداد شرکت‌کننده انجام خواهد شد.              
* هزينه آگهی بر عهده برنده مناقصه است.

* درج اين آگهي هيچگونه تعهدي براي دستگاه مناقصه گزار ايجاد 
نمي نمايد.

  http://iets.mporg.ir         پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات *
                     www.tanavar.ir شركت توسعه ونگهداري و اماكن ورزشي كشور *
www.setadiran.ir    )سامانه تداركاتي الكترونكيي دولت )ستاد *

 شرکت توسعه و نگهداري اماكن ورزشيك شور
شناسه آگهی: 1339582 مدیر امور پیمانها و رسیدگی فنی

م الف 1246 

شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور 

)سهامی خاص(

 فراخوان مناقصه عمومي
 همزمان با ارزيابييك في )یکپارچه( كي مرحله اي
 تکمیل بخشی از اسکلت سالن 6000 نفری گرگان

»تجدید مناقصه«

ثبت سفارش کتاب‌های درسی پایه‌های اول ابتدایی، هفتم دوره 
اول متوسطه و دهم دوره دوم متوسطه از دیروز یکشنبه آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، طبق تقویم زمانی سفارش کتاب‌های 
درسی، برای سال تحصیلی 1402-1401 ثبت سفارش گروهی و انفرادی 
کتاب‌های درسی پایه‌های اول دوره ابتدایی )عادی و استثنایی(، آمادگی 
مقدماتی )پیش دبستانی استثنایی(، پایه هفتم دوره اول متوسطه، پایه هفتم 
دوره اول متوسطه پیش‌حرفه‌ای استثنایی، پایه دهم دوره دوم متوسطه، 
پایه دهم دوره دوم متوسطه حرفه‌ای استثنایی از دیروز پنجم تیرماه آغاز 

شده و تا 11 شهریور ماه ادامه خواهد داشت.
 www.irtextbook.com یا www.irtextbook.ir ثبت‌نام از طریق مراجعه به سامانه 
به دو شیوه فردی و گروهی و برابر جدول تقویم زمانی اعلام شده 
 امکان‌پذیر است. هزینه کتاب‌های درسی در سامانه سفارش کتاب درسی

1402-1401 بر اساس مبلغ درج شده در پشت جلد کتاب‌های درسی 
محاسبه شده است. مدارس موظف‌ هستند هرچه سریع‌تر با ورود به سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی، نسبت به ثبت سفارش گروهی کتاب‌های 

درسی دانش‌آموزان اقدام کنند.
در شیوه فردی، والدین دانش‌آموزان می‌توانند با مراجعه به سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی بخش سفارش دوره‌ای دانش‌آموزان و پرداخت 

الکترونیکی هزینه بسته آموزشی مورد نیاز خود را سفارش دهند.
برای ورود به سامانه کد ملی دانش‌آموز، »نام کاربری« و 6 رقم سمت 
راست شماره سریال شناسنامه دانش‌آموز، »رمز عبور« ورود به سامانه است.

در شیوه گروهی، مدیران مدارس می‌توانند از طریق سامانه سناد به 
بخش سفارش گروهی کتاب‌های درسی سامانه مذکور مراجعه کرده و به‌ 

صورت جمعی نسبت به سفارش کتاب‌های درسی اقدام کنند.

ثبت سفارش کتب‌ درسی
 پایه‌های اول، هفتم و دهم آغاز شد

دو هنرمند تبریزی، تابلوفرشی زیبا با 
بیش از ۳۰۰ رنگ و ده‌ها طرح با محتوای 
جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ بافتند تا هنر 

ایران زمین را به رخ جهانیان بکشند. 
به گزارش خبرگزاری ایرنا، رضا لامعی، 
بافنده این تابلو فرش گفت: این تابلو فرش در 
ابعاد ۲ متر در ۱۶۰ سانتیمتر را در مدت دو 
سال به همراه برادرش بافته است و در بافت 
آن بیش از دو میلیون گره ترک بر تار و پود 

آن زده‌اند.
لامعی افزود: در طراحی این فرش زیبا 
تلاش شده است تمامی نشانه‌ها و پرچم 
کشورهای شرکت‌کننده در مسابقات جام 
جهانی یک قرن گذشته به تصویر کشیده شود.

جلالی طراح این تابلو فرش نفیس هم 
گفت: طراحی این فرش ۶ ماه طول کشیده 
است و در این تابلوفرش علاوه‌بر نمادهای ۳۲ 

کشور میزبان جام جهانی در ۱۰۰ سال گذشته، 
نشان‌ها، توپ و همچنین لوگوی کشورهایی 
که از سال ۱۹۳۰ تا ۲۰۲۲ میزبان مسابقات 
جام جهانی بودند و نیز ورزشگاه البیت قطر که 
افتتاحیه جام جهانی در آنجا برگزار خواهد شد 

را طراحی کرده است.  گفتنی است، این اثر 
نفیس هنری قرار است در اواخر آبان امسال 
همزمان با برگزاری مسابقات جام جهانی در 
کشور قطر به عنوان هنر اصیل ایرانی به معرض 

نمایش عموم گذاشته شود.

فرش نفیس جام جهانی فوتبال 2022 در تبریز بافته شد

رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی کشور 
با اشاره به چالش انجام برخی اعمال 
درمانی از سوی پزشک‌نماها، گفت: راهکار 
برخورد با آنها شفاف نیست و هم قانون در 

این زمینه بسیار ضعیف است.
محمد رئیس‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره فعالیت پزشک‌نماها، اظهار داشت: 
باید توجه کرد که آسیب مداخلات غیر مجاز 
در درمان مردم، بیش از حوزه‌هایی است که 
پزشکان مرتکب قصور می‌شوند. یک نکته 
مثبتی که در جامعه پزشکی وجود دارد، 
این است که در جامعه پزشکی راهکار برای 
شکایت وجود دارد و شفاف است؛ به طوری 
که اگر کسی از پزشکی که درمانش را انجام 
داده، شکایت دارد، می‌تواند کارش را پیگیری 
کند، اما درخصوص کسانی که پزشک نیستند، 
و در حوزه سلامت مداخلات غیر مجاز دارند، 
هم به مراتب آمار بیشتر است و هم راهکار 
شفاف نیست و جایی برای مراجعه و شکایت 
وجود ندارد و هم قانون در این زمینه بسیار 
ضعیف است. به عنوان مثال اگر فردی در 
حوزه سامت مداخله غیرمجاز انجام دهد، 
هر آسیبی که به فرد بزند، حداکثر جریمه‌اش 
۱۰ میلیون تومان است و جالب است که این 
جرایم از چندین سال قبل که مصوب شده، 
متناسب با تورم رشد هم نکرده و بنابراین 
اصلا بازدارنده نیست. در این زمینه ما داریم 
کار را با وزیر دادگستری و رئیس‌قوه قضائیه 
و مجلس، پیگیری می‌کنیم که مجازات 

مداخلات غیر مجاز در حوزه سلامت بازدارنده 
شود. آسیب‌های این بسیار زیادتر از قصور در 

حوزه پزشکی است.
 لزوم اصلاح قانون 

در برخورد با پزشک‌نماها
رئیس‌زاده افزود: بر این اساس گام اول 
اصلاح قانون بوده و آگاهی دادن به مردم نیز 
گام دوم است. انتظار داریم که وقتی مردم به 
جایی برای اقدامات درمانی مراجعه می‌کنند 
حتما مجوزهای مربوطه را ببینند و هوشیار 
باشند و بررسی کنند که آیا این کلینیک یا 
مطب مجوز انجام چنین اقدام درمانی را دارد یا 
خیر و اگر مجوز دارد، تاریخش نگذشته باشد، 
تاریخ پروانه مطب، کلینیک و آزمایشگاه و... 
نگذشته باشد و فردی که می‌خواهد یک اقدام 
درمانی را انجام دهد، مجوز این کار را دارد یا 
خیر. بنابراین آگاهی دادن به مردم بسیار مهم 
است که آسیب کمتری ببینند و حتما هم باید 

قانون اصلاح شود.
 برای شکایت از پزشک‌نماها
 به کجا باید مراجعه کرد؟

وی ادامه داد: در عین حال سازمان نظام 
پزشکی مرجع رسیدگی به شکایت از افراد 
عضو سازمان است. در زمینه افراد پزشک‌نما 
برای شکایت باید به دادسرا مراجعه شود. در 
مواردی هم که مطرح شده دانشگاه‌های علوم 
پزشکی و سازمان نظام پزشکی اقدام و بررسی 
کردند، اما بازدارنده نیست و متاسفانه برخی از 
این افراد از جاهایی حمایت می‌شوند. بنابراین 

حتما باید به بحث اصلاح قانون و آگاهی دادن 
به مردم در این حوزه توجه شود.

 به نام پزشک به کام دستیار!
رئیس‌سازمان نظام پزشکی بیان داشت: 
اینکه کسی به عنوان دستیار پزشک و کنار 
پزشک کار کند، تخلف نیست، اما اگر دستیاری 
به نام یک پزشک کار کند، تخلف است. ما 
تعدادی پزشک‌نما داریم که با حوزه‌های مربوطه 
وضعیت این موضوع را پیگیری می‌کنیم. مثلا 
فرد تکنیسین است و به نام یک جراح به صورت 
مستقل اقدام درمانی را انجام می‌دهد. این تخلف 
است و پیگیر آن هم هستیم، اما اگر پزشک ناظر 
باشد و کمک داشته باشد، موضوع روتینی بوده و 
تخلفی هم رخ نداده است. در حوزه پزشک‌نماها 
کشف هم به راحتی نیست. باید ناظر اتاق عمل 
در لحظه، وارد اتاق عمل شود تا متوجه شود 
که یک پزشک نما دارد عملی را انجام می‌دهد 
و اثبات هم شود که در آن لحظه پزشک اصلی 
نبوده است. این کار معاونت‌های درمان است و 
اگر گزارش کنند بررسی می‌شود. در این زمینه 
با دادسرای جرایم ویژه پزشکی هم جلساتی را 
داشتیم که برخوردها با این موارد تشدید شود.
رئیس‌زاده گفت: مردم می‌توانند قبل از 
مراجعه به پزشک، به سایت سازمان نظام 
پزشکی مراجعه کنند. نام اعضای سازمان 
نظام پزشکی با تاریخ پروانه مطب و رشته 
تخصصی‌اش در سایت قرار دارد و مشخص 
می‌شود که پزشک عضو سازمان نظام پزشکی 

هست یا خیر.

روایت رئیس‌کل نظام پزشکی از چالش پزشک‌نماها و جریمه حداکثر ۱۰ میلیون تومانی!

پلیس امارات از کشف و ضبط بیش از 
6 کیلوگرم ماری جوانا در فرودگاه دوبی 

خبرداد.
به گزارش ایسنا، پلیس امارات در 
گزارشی اعلام کرد که نیروهای امنیتی 
فرودگاه بین‌المللی دوبی موفق شدند از یک 
مسافر آفریقایی بیش از 6 کیلوگرم موادمخدر 

از نوع ماری جوانا را کشف و ضبط کنند. براساس این گزارش، این مسافر 
با روشی شگفت‌انگیز و عجیب ماری جوانا را در بسته‌های کره بادام زمینی 

جا‌سازی کرده بود که مورد شناسایی قرار گرفت و دستگیر شد.
بر اساس اعام پلیس امارات، متهم دستگیر شده از اتباع یکی از 

کشورهای آفریقایی است و به جرم خود اعتراف کرده است.

 کشف »ماری‌جوانا«
 از بسته‌های

 کره بادام زمینی

دوبی

یک دختر پنج ماهه در آمریکا به 
ضرب گلوله کشته شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، پایگاه 
اینترنتی روزنامه سراسری »یو.اس.‌ای. تودی« 
به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد 
دختر پنج ماهه‌ای در قسمت عقب ماشینی در 
محله‌ای در ساوت ساید شیکاگو به ضرب گلوله 
کشته شد. به گفته پلیس و دفتر بازرسی پزشکی شهرستان کوک، این نوزاد، 
عصر جمعه هنگام شلیک گلوله از یک وسیله نقلیه دیگر در محله ساوت شور 

از ناحیه سر مورد اصابت قرار گرفت.
سیسیلیا به بیمارستان منتقل شد، اما در آنجا جان داد. پلیس شیکاگو 
اعلام کرد مرد ۴۱ ساله سوار بر خودروی دیگر هم پس از جراحات گلوله 
در نزدیکی چشمش به بیمارستان منتقل شد و در وضعیت خوبی قرار دارد.

تاکنون هیچ فردی در ارتباط با این تیراندازی بازداشت نشده است و 
مقامات جزئیاتی در مورد علت تیراندازی یا کیفیت آن ارائه نکرده‌اند. پلیس 

روز شنبه اعلام کرد که خبری برای به روزرسانی ندارد.
این نوزاد یکی از کم سن و سال‌ترین قربانیان خشونت با اسلحه در 
شیکاگو است. به گفته ناتالیا درویانی، سخنگوی دفتر معاینه پزشکی 

شهرستان کوک، او چهار روز دیگر ۶ ماهه می‌شد.

 دختر ۵ ماهه 
قربانی خشونت 

مسلحانه  

آمریکا

با رأی اعضای شورای اسلامی شهر تهران، 
خیابان قائن در منطقه ۱۲ به نام شهید »حسن 

صیاد خدایی« تغییر کرد.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، اعضای شورای 
اسامی شهر تهران دیروز در جریان هفتاد و 

سومین جلسه شورای شهر بررسی صورتجلسه 
کمیسیون نامگذاری را در دستور کار قرار داده و سه 
معبر را به نام شهدا تغییر نام دادند. بر این اساس، 
خیابان قائن در منطقه ۱۲ به نام شهید حسن صیاد 
خدایی که ماه گذشته ترور شد و خیابان یکم واقع 

در منطقه پنج پایتخت با حفظ شماره به نام شهید 
ذبیح‌اله نعمت‌اللهی تغییر کرد. همچنین اعضای 
شورای شهر میدانی واقع در منطقه پنج حدفاصل 
بلوار فردوس و خیابان شهید مالکی را به نام شهیده 

فاطمه جعفریان دهنوی مزین کردند.

شورای شهر تصویب کرد

نامگذاری معبری در منطقه 12 تهران به نام شهید »صیاد خدایی«

دادستان کل کشور گفت: نباید اجازه 
دهیم که افراد برای تخلفات ساختمانی از 

اراذل استفاده کنند.
فارس،  خبرگزاری  گزارش  به 
حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در جلسه 
روز گذشته شورای شهر تهران با بیان اینکه 
 استفاده از اراذل و اوباش در تخلفات ساخت و ساز 

اتفاق عجیبی است، افزود: درخواست من 
این است در تهران و حومه شهر، این موضوع 
حتماً به دادستانی گزارش داده شود. نباید 
اجازه دهیم که افراد برای تخلفات ساختمانی 

از اراذل استفاده کنند.
وی با تأکید بر اینکه هم افزایی بین 
دستگاه‌ها درخصوص آلودگی هوا لازم است، 

اظهارداشت: این موضوع در معاونت حقوق 
عامه در دستور کار است و ما آمادگی لازم را 
داریم که در این زمینه همکاری لازم را داشته 
باشیم. در دادسرای تهران از دادستان خواهیم 
خواست که فردی را مسئول صیانت از حقوق 
عامه مردم قرار دهد اما این موضوع نیاز به 

مطالبه‌گری شورا دارد.

دادستان کل کشور:

استفاده از اراذل و اوباش در تخلفات ساخت و ساز اتفاق عجیبی است


